
RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


Saturs

I. Piekļuve

II. Reģistrēšanās

III. Vienkāršā meklēšana

IV. Izdevumu rezervēšana

V. Lietotāja informācija

VI. Nodošanas termiņu pagarināšana

VII.Mans e-plaukts 

VIII.RTU Zinātniskās bibliotēkas veidotās 

datubāzes

2RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


3

Piekļuve

www.rtu.lv → Studijas → Bibliotēka → Informācijas meklēšana bibliotēkas 

katalogā un e-resursos → RTU Zinātniskās bibliotēkas katalogs 

https://www.rtu.lv/lv/studijas/biblioteka/informacijas-meklesana/kopkatalogs

https://www.rtu.lv/lv/studijas/biblioteka/informacijas-meklesana/kopkatalogs


Piekļuve

4

ortus.rtu.lv → Bibliotēka → Bibliotēkas saites → Kopkatalogs

RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089146

Izvēlieties 
Kopkatalogs

mailto:uzzinas@rtu.lv


Reģistrēšanās

• Lai reģistrētos EK, 

nepieciešams 

bibliotēkas piešķirtais 

lietotāja ID un 

parole  

• Ievadiet Lietotāja ID 

un Paroli

• Izvēlieties RTU 

Zinātniskā bibliotēka 

→ Reģistrēties

5RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


Vienkāršā meklēšana

6

Meklēšanas pieprasījuma veidošana 

Nospiediet 
“Meklēt” vai 

taustiņu “ENTER”

Izvēlieties meklēšanas 
lauku no izkrītošās 

izvēlnes 

RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


Vienkāršā meklēšana

7

Lai apskatītu 
pilnu ierakstu, 
uzklikšķiniet 
uz pasvītrotā 
ieraksta 
numura

Uzklikšķiniet uz RTU:Centrālā bibliotēka
vai jebkuru citu RTU ZB filiāli, lai redzētu 
ziņas par eksemplāriem, tos rezervētu 
vai noskaidrotu šifru

Rezultātu saraksts

RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


Izdevumu rezervēšana

8

Uzklikšķiniet uz ,      lai 
noskaidrotu bibliotēkas 
filiāļu atrašanās vietu un 
darba laiku

Lai rezervētu eksemplāru, klikšķiniet uz 
eksemplāru saites

RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


Izdevumu rezervēšana

9

Klikšķiniet uz saites Pasūtīt (ja tā tiek
parādīta) un rezervējiet eksemplāru

Ja eksemplāram kolonnā ‘Ir/Nav izsniegts‘ ierakstīts datums, 
tas nozīmē, ka eksemplārs pašlaik izsniegts citam lietotājam



Rezultātu saglabāšana                                         

un nosūtīšana 
Atlasītos ierakstus var saglabāt vai nosūtīt pa e-pastu. 

10RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


Lietotāja konts

Izsniegumi - informācija par izsniegtajiem materiāliem 

Izsniegumu vēsture - informācija par eksemplāriem, kas bija izsniegti. 

Rezervēšanas pieprasījumi - informācija par rezervētajiem eksemplāriem un pieprasījumu statusu. 

Maksājumi - informācija par naudas operācijām un to statusu. 

11

Lai skatītu savu lietotāja informāciju, noklikšķiniet uz izvēlnes Lietotājs 

ekrāna augšējā daļā. 

RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


Lietotāja konts

Papildus Lietotāja 

informācijas logā 

iespējams: 

• Skatīt bloķējumus

• Skatīt 

administratīvo 

informāciju 

• Nomainīt savu 

paroli 

RTU ZB IPN: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102 12

mailto:uzzinas@rtu.lv


Nodošanas termiņu

pagarināšana

13

Pagarināt
visus: ar šo
komandu tiks
pagarināts
izsnieguma
termiņš visiem
eksemplāriem,
kas pašlaik ir
izsniegti.

Pagarināt 
atlasītos: ar 
šo komandu 

tiks 
pagarināti 

tikai 
iezīmētie 

eksemplāri.

RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


Mans e-plaukts 

14

EK iespējams izveidot ierakstu kopu un to saglabāt e-Plauktā. 

Rezultātu sarakstā iezīmē vajadzīgos ierakstus un 
noklikšķina uz saites Pievienot Manam e-Plauktam

RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


RTU Zinātniskās bibliotēkas veidotās 

datubāzes

15

Rīgas Tehniskās universitātes vēstures
un mācībspēku publikāciju datubāze

Datubāze atspoguļo informāciju par
rakstiem žurnālos un rakstu krājumos
arhitektūras un būvniecības nozarēs

Datubāzē pieejami pilnteksti par ķīmijas 
pielietojamību sadzīvē, rūpniecībā u.c.

Rīgas Tehniskās universitātes Zinātniskās 
bibliotēkas kopkataloga daļa

RTU Zinātniskā bibliotēka: e-pasts: uzzinas@rtu.lv, tālr.: 67089102

mailto:uzzinas@rtu.lv


Studentiem un akadēmiskajam personālam 

piedāvājam individuālās konsultācijas, 

ekskursijas, grupu apmācības!

Apmācību laikā piedāvājam apgūt:

➢ efektīvi izmantot bibliotēkas pakalpojumus,

➢ elektroniskā kataloga piedāvātās iespējas,

➢ meklēšanas rīku PRIMO,

➢ informācijas meklēšanu abonētajos e-resursos,

➢ publikāciju pievienošanu RTU zinātniskās darbības atbalsta sistēmā 

ORTUSā,

➢ informācijas organizēšanas rīku 

Pieteikties elektroniski:

➢ https://ej.uz/Biblap

Tālrunis: 67089102 ; 67089478
E-pasts: uzzinas@rtu.lv

Seko mums:

https://www.facebook.com/RTUZB
https://www.instagram.com/rtubiblioteka

https://ej.uz/Biblap
mailto:uzzinas@rtu.lv
https://www.facebook.com/RTUZB
https://www.facebook.com/RTUZB

